CâmaraE¥TXLFoíCDíoPEas]pídmeT:SAdNrT°ocanári°

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO N° 105/2017

Excel®ntissimo  Senhor  Presideme  da  Câmara   Municipal  de  Pedro  Canário
Estado do Espírito Santo.

J+

r

0 Vereador MESSIAS  ALVES  COELHO,  no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  artigo  110  inciso  Vlll,  do  Regimento  lnterno  Cameral,  propõe  ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,   a  ser  encaminhada  à
Secretaria  Municipal  de  Governo,  para  as  seguintes  providências:  Oue  o  Execuú.vo
Municipal  proividencie a substituição dos praitos de vidro por prailos de plástico  nas
escolas fundamentais.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem como finalidade a proteção das crianças nas escolas
fundamentais  refepentes  aos  pratos  de  vidro,  tendo  em  vista  o  perigo  de  as
crianças estarem manuseando tais pratos de vidro e sendo assim, correndo o
grande risco de quebrar e se machucar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

r_-_

Em 06 de Agosto de 2018.

=VESCOELHO
Vereador

:. r, v,  r`.R A
D.EPEDR0

•J(:.'oC:t-;r,1.!

0  C  0  '.-  1   --

Câmarapcl@hotmail.com -Tel./fax (OZ7) 3764-2226 ~ CNPJ Z7.559.947/OOO1-93
Rua Dr. Washln8.on biz da Sllva, S/N -Bairro Nwo Horizonte -PEDRO CANÁRIO (ES) -CEP 29.970LOOO